

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Municipal de Passabém - MG						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Pavimentação em bloquetes sextavados de concreto						DATA: 14/07/2017	
LOCAL: Rua Antonio Linhares - Sede do Municipio Coordenadas - 19°21'30.07"S - 43° 8'26.53"O				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: CENTRAL -SETOP - jul/2017				()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 meses						LDI	29,76%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UN	1,00	R\$ 1.075,93	R\$ 1.396,13	R\$ 1.396,13
VALOR PARCIAL							R\$ 1.396,13
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO DE RUAS)					
2.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	m²	1.380,00	0,80	1,04	1.432,55
2.2	OBR-VIA-145	EXECUÇÃO DE BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL	m³	207,00	R\$ 12,62	R\$ 16,38	R\$ 3.389,77
2.3	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	m²	1.150,00	R\$ 45,02	R\$ 58,42	R\$ 67.180,64
VALOR PARCIAL							R\$ 72.002,97
3	DRE-001	DRENAGEM					
3.1	URB-MFC-005	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A - (12 X 16,7 X 35) CM	M	460,00	R\$ 38,75	R\$ 50,28	R\$ 23.129,72
3.2	DRE-SAR-005	SARJETA TIPO 1 - 50 X 5 CM, I = 3 %, PADRÃO DEOP-MG	M	460,00	R\$ 16,98	R\$ 22,03	R\$ 10.135,29
VALOR PARCIAL							R\$ 33.265,01
TOTAL GERAL DA OBRA							106.664,11